
Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº
Processo

0036112137202212

1.2. Nº
Procedimento

PE 00166/2023

1.3. Orgão SESAU - Secretaria de Estado de Saúde

1.4. Objeto Registro de preço para a futura e eventual Aquisição de material de consumo (MEDICAMENTOS SÓLIDOS III - DESERTOS E FRACASSADOS) conforme descritos na SAMS
(0034769177), visando atender as necessidades e demandas das Unidades de Saúde Hospitalares e Ambulatoriais, unidades gerenciadas pela Secretaria de Estado da Saúde -
SESAU/RO.

1.5. Sistema
de Compras

ComprasNet

1.6. Situação
Final

Concluído

2. IMPUGNAÇÕES

Nenhuma Impugnação

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD 3.2. CNPJ 3.3. EPP/ME 3.4. RO

1 35.842.972/0001-08 SIM NÃO

2 08.882.699/0001-72 SIM NÃO

3 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

4 35.041.852/0001-01 NÃO NÃO

5 35.310.181/0001-37 SIM NÃO

6 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

7 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

8 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

9 44.152.616/0001-53 SIM NÃO

10 04.307.650/0025-02 NÃO NÃO

11 09.058.502/0001-48 NÃO NÃO

12 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

13 28.911.309/0001-52 NÃO NÃO

14 30.222.814/0001-31 NÃO NÃO

15 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

16 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

17 07.484.373/0001-24 NÃO NÃO

18 36.325.157/0001-34 NÃO NÃO

19 49.059.257/0001-08 SIM NÃO

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD 5.2. CNPJ 5.3. EPP/ME 5.4. RO

1 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO

2 32.137.731/0001-70 SIM NÃO

3 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO

4 23.864.942/0001-13 SIM NÃO

5 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO

6 35.310.181/0001-37 SIM NÃO

7 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO

8 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO

9 35.842.972/0001-08 SIM NÃO
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6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

Nenhuma Empresa

7. PROPOSTAS VENCEDORAS

7.1. QTD 7.2. ITEM 7.3. CNPJ 7.4. EPP/ME 7.5. RO 7.6. VAL. ESTIMADO 7.7. VAL. OBTIDO 7.8. DESCONTO FINAL

1 4 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO 22350,0000 22350,0000 0%

2 5 12.418.191/0001-95 NÃO NÃO 41559,0000 39580,0000 4,76%

3 8 32.137.731/0001-70 SIM NÃO 2890,0000 2720,0000 5,88%

4 9 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 3474,0000 3474,0000 0%

5 10 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 2275,0000 2015,0000 11,43%

6 15 23.864.942/0001-13 SIM NÃO 15808,0000 14144,0000 10,53%

7 18 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 1386,0000 882,0000 36,36%

8 22 23.864.942/0001-13 SIM NÃO 48900,0000 42000,0000 14,11%

9 25 35.310.181/0001-37 SIM NÃO 28908,0000 15330,0000 46,97%

10 31 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 7986,0000 7744,0000 3,03%

11 32 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 1980,0000 1980,0000 0%

12 36 07.847.837/0001-10 NÃO NÃO 2045,0000 2045,0000 0%

13 37 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 2495,0000 1715,0000 31,26%

14 39 04.598.413/0003-32 NÃO NÃO 381,6000 381,6000 0%

15 40 35.842.972/0001-08 SIM NÃO 18183,0000 18183,0000 0%

16 41 35.842.972/0001-08 SIM NÃO 62595,0000 62595,0000 0%

17 44 67.729.178/0004-91 NÃO NÃO 9078,0000 8544,0000 5,88%

18 47 94.389.400/0001-84 NÃO NÃO 5240,0000 5240,0000 0%

VALORES TOTAIS 277533,6000 250922,6000

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD 8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAÇÃO

1 1 Hidroclorotiazida

2 2 Hidróxido de alumínio

3 3 Hidróxido de ferro iii

4 6 Imipramina

5 7 Isossorbida

6 11 Isossorbida

7 12 Lamotrigina

8 13 Lamotrigina

9 14 Levodopa

10 16 Levomepromazina

11 17 Levonorgestrel

12 19 Levotiroxina sódica

13 20 Levotiroxina sódica

14 21 Levotiroxina sódica

15 23 Loperamida cloridrato

16 24 Lorazepam

17 26 Losartana potássica

18 27 Mebendazol

19 28 Metadona

20 29 Metildopa

21 30 Metildopa

22 33 Metronidazol

23 34 Metronidazol

24 35 Micofenolato

25 38 Midazolam

26 42 Naratriptana cloridrato

27 43 Nifedipino

28 45 Nimodipino

29 46 Nitrofurantoína

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

Nenhuma Intenção de Recurso
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10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD 10.2. DT. INÍCIO 10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT. TÉRMINO 10.5. QTD DIAS

1 23/01/2023 Abertura de Processo e Autorização 24/01/2023 1

2 24/01/2023 Termo de Referência e SAMS 25/01/2023 1

3 25/01/2023 Ajustes no Termo de Referência 13/02/2023 13

4 16/02/2023 Cotação e emissão de Quadro Comparativo 03/03/2023 11

5 14/03/2023 Análise e Parecer Jurídico do Edital 26/05/2023 53

6 31/05/2023 Termo de Referência ajustado 15/06/2023 11

7 13/07/2023 Instrumento Convocatório e Aviso de Licitação 19/07/2023 4

8 31/07/2023 Abertura de Certame e encerramento de prazo para recurso 23/08/2023 17

9 23/08/2023 Relatório Final 24/08/2023 1

TEMPO TOTAL DO CERTAME NA SUPEL 112

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 24/08/2023 08:13:57

MARINA DIAS DE MORAES TAUFMANN
Pregoeiro Oficial

Matrícula 300114886

ADRIANA DE OLIVEIRA DA SILVA
Equipe Apoio

Matrícula

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio

Matrícula

MAIZA BRAGA BARBETO
Equipe Apoio

Matrícula
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